
Hlasy voličů v podzimních volbách v Ústeckém kraji chce získat uskupení Hlas regionů v čele s někdejším 

členem STAN Filipem Ušákem, který před čtyřmi lety kandidoval jako lídr Starostů a nezávislých. ČTK 

dnes řekl, že se politika STAN rozchází se zájmy krajů a obcí. Hnutí STAN kritiku odmítá a tvrdí, že za 

odchody z hnutí jsou spíš nenaplněné politické ambice, řekla dnes ČTK mluvčí STAN Sára Beránková. 

Na kandidátní listině Hlasu regionů figuruje i lékařka Alena Dernerová, která v minulých volbách rovněž 

kandidovala do krajského zastupitelstva za STAN. Mezi kandidáty je také třeba bývalý člen ODS nebo 

člen TOP 09. 

"Mám pocit, že vláda nerozumí problémům lidí v Ústeckém kraji. Mně samotnému se nechtělo při 

přátelských rozhovorech obhajovat politiku, které jsem sám nerozuměl," uvedl Ušák. Podle něj byly 

navíc spory i v krajské buňce. 

"Rozhodně není pravda, že by se politika Starostů rozcházela se zájmy samospráv, právě naopak. 

Odchody jednotlivců z hnutí souvisí často spíše s nenaplněnou osobní politickou ambicí," uvedla na 

dotaz ČTK Beránková. 

Nové uskupení Hlas regionů je zatím pro veřejnost zcela neznámé. Ušák řekl, že chce zaujmout všechny 

skupiny lidí. Na kampaň má subjekt rozpočet asi dva až tři miliony korun. S tvářemi kandidátů se budou 

lidé setkávat ve veřejném prostoru na billboardech či sociálních sítích. V plánu je i kontaktní kampaň. 

Heslem kampaně je Nevelí nám mafie ani Praha. Kandidáti se vymezují proti korupci, která podle nich 

do krajské politiky nepatří. Ušák uvedl například kauzu machinace s tendry, ve které je obviněn také 

krajský radní a chomutovský primátor Marek Hrabáč (zvolen za ANO). Ušák uvedl, že na podivné 

praktiky v souvislosti s veřejnými zakázkami poukazoval. "Já tím nejsem překvapen na rozdíl od vedení 

kraje," dodal Ušák. 

 


